
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/773/eč.938/2023-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/3 
Počet listů: 20 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 10. srpna 2023, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Bc. 
Pavla Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Mgr. Marie Foglová (5) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté: 1x 

Dobré odpoledne dámy a pánové, vítám Vás na dnešním zasedání Zastupitelstva obce Lichkov. 
Zasedání bylo řádně svoláno, pozvánka je vyvěšena na obou úředních deskách obecního úřadu, a to od 
středy dne 2. srpna 2023, kde je doposud. Zasedání bylo svoláno na žádost pana Martina Matoulka, 
zastupitele Zastupitelstva obce Lichkov. 

Konstatuji, že je přítomno osm zastupitelů, omluvila se paní Mgr. Marie Foglová z pracovních 
důvodů, přítomna je nadpoloviční většina všech zastupitelů a ZO je usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz v ranních 
hodinách dne 3. srpna 2023 a e-mailem během týdne. Návrh usnesení byl zastupitelům zaslán e-mailem 
v ranních hodinách dne 3. srpna 2023 a doplněný e-mailem dne 7. srpna 2023. 

Paní Mgr. Marie Foglová, e-mailem dne 6. srpna 2023, zaslala písemné vyjádření 
k projednávaným bodům, a to: 
2a) s nákupem a směnou pozemků z důvodů narovnání hranic silnic souhlasím 
2b) a 2c) smlouvy o poskytnutí dotace (SFŽP + Program „AED“ od Pardubického kraje) bych podepsala 
2d) žádosti o dotace ke zřízení TP bych schválila pro obě uvedené osoby 
2e) v naší obci je zvykem schvalovat dotace subjektům, kteří se starají o naše občany; tato žádost mi 

přijde neúplná; jde sice o GDPR, ale v tomto případě by zastupitelstvo mělo vědět více o tom, komu 
byla poskytnuta služba a mělo by mít i bližší informace o hospodaření Centrum J. J. Pestaloziho, 
o.p.s.; navrhuji tuto žádost neschválit a požádat o její doplnění 

2f) směnu pozemku se SPÚ, abychom získali pozemek pod vrtem, schvaluji 
2g) získaní nového výjezdové vozidla pro JSDH Lichkov je velice přínosné; budu věřit členům JSDH, 

že si technický stav náležitě zkontrolovali, případné nedostatky či připomínky z jejich strany by 
podle mě měly být uvedeny ve smlouvě nebo v nějakém předávacím protokolu; jsem pro jeho 
schválení 

2h) na minulých zasedáních ZO jsme již několikrát řešili restauraci Podbělník; ze zasedání v pondělí 3. 
4. 2023 vyplynulo, že výpověď smlouvy budeme řešit před rekonstrukcí; nyní se dle mých 
informací chystá výměna zdroje tepla, které bude souviset s úpravami v budově; otázkou je, jak 
mnoho rekonstrukce zasáhne do chodu restaurace; já osobně jsem pro vypovězení smlouvy 

2i) - 2m) tyto body beru na vědomí bez výhrad. 
2n) seznámila jsem se s návrhem rozpočtového opatření č. 07/23, které mimo jiné vychází z jednání 

dnešního zastupitelstva; s návrhem souhlasím. 
Ze zasedání, pro účely zápisu, je pořizován zvukový záznam. 

 

 



2 
 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Pro dnešní zasedání navrhuji ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Pavlu Jelínkovou a pana 

Františka Faltuse. Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO bude pořizovat pan Martin Matoulek, 
který bude rovněž zapisovatelem. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Pavlu 
Jelínkovou a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Martina Matoulka. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A - A Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 
 
Schválení programu 

Program dnešního zasedání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to prostřednictvím e-mailu 
dne 3. srpna 2023, v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 
2) Organizační a majetkové záležitosti obce 

a) cesty u Šenků a u Vacků – nákup ppč. 88/2, 1417 a 544/5, směna ppč. 1300/2 za 544/4 
b) Smlouva č. 1210401067 o poskytnutí podpory ze SFŽP České republiky 
c) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ 
d) žádosti o dotace za zřízení trvalého bydliště – 2x 
e) žádost o dar – Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. 
f) podání žádosti o směnu – ppč. 3107/2 
g) bezúplatný převod zásahového vozidla CAS 24, Tatra T815 na obec 
h) restaurace – návrh na ukončení nájemní smlouvy 
i) ČSSZ – Protokol o kontrole č. 579/23/670 – na vědomí 
j) SÚJB – Protokol o kontrole č.j.: SÚJB/OPZ/18694/2023 – na vědomí 
k) Závěrečný účet svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2022 – na vědomí 
l) rozpočtové opatření č. 05/2023 z 21. června 2023 – na vědomí 
m) rozpočtové opatření č. 06/2023 z 29. června 2023 – na vědomí 
n) návrh rozpočtového opatření č. 07/2023 z 10. srpna 2023 

3) Informace obce 
4) Diskuse 

a. Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Pardubického kraje 
5) Závěr 

Navržený program navrhuji doplnit o příjem dotace z Programu „Proškolený poskytovatel první 
pomoci na vyžádání – first responder“, což má souvislost s instalací AED v obci, neboť návrh textu 
smlouvy byl obci doručen v pátek dne 4. srpna 2023, tedy po zveřejnění programu zasedání. Navrhuji 
doplnění v rámci stávajícího bodu č. 2c). Dne 8. srpna 2023 byla obci doručena výpověď nájmu 
restaurace, navrhuji v rámci bodu č. 2h) vzít tuto informaci na vědomí a projednat záměr obce – 
pronájem restaurace. 

Pan Jaroslav Merta, přípisem ze dne 9. srpna 2023, navrhuje program jednání doplnit o bod č. 
2o) – žádost TJ Tatran Lichkov o dotaci z rozpočtu obce Lichkov na práci s mládeží v roce 2023. Žádost 
byla obci doručena v ranních hodinách dne 10. srpna 2023. 



3 
 

Má k navrženému a doplněnému programu někdo ze zastupitelů návrhy na změny, případně na 
doplnění či vypuštění bodů z programu dnešního jednání? 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov, doplněný o rozšíření bodu č. 2c), nově: Smlouva o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“ a Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Proškolený poskytovatel první pomoci na 
vyžádání – first responder“ a o opravu bodu č. 2h), nově: restaurace – ukončení nájemní smlouvy 
ze strany nájemce – na vědomí a záměr obce – pronájem restaurace, vyhlášení výběrového řízení a 
dále doplněný o bod č. 2o) žádost TJ Tatran Lichkov o dotaci z rozpočtu obce Lichkov na práci s 
mládeží v roce 2023.  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva dne 12. června 2023. 
Přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

2a) Cesty u Šenků a u Vacků – nákup ppč. 88/2, 1417 a 544/5, směna ppč. 1300/2 za 544/4 
V rámci posledního zpracovávání pasportu pozemních komunikací obce Lichkov bylo, mimo 

jiné zjištěno, že místní komunikace III. třídy č. 12c – cesta u Vackových a místní komunikace III. třídy 
č. 16c – cesta U Šenkových, v prostoru od čp. 40 po čp. 77, fyzicky neodpovídá mapovému podkladu 
zapsanému v katastru nemovitostí a část komunikace leží na pozemcích třetích osob. Naopak tři obecní 
pozemky užívají fyzické osoby. Se všemi soukromými subjekty již bylo jednáno, prozatím tři souhlasí s 
úplatným převodem na obec a jeden se směnou. Tito souhlasí s cenami i s návrhem textu kupních smluv 
a směnné smlouvy. 

Dělení pozemků bylo odsouhlaseno a v katastru nemovitostí již proběhlo, obec nabývá a směňuje 
hotové pozemky. V případě nákupu se jedná o pozemkové parcely č. 88/2 – trvalý travní porost o 
výměře 59 m2 v hodnotě Kč 16.930,--, č. 1417 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 39 m2 v hodnotě 
Kč 11.190,-- a č. 544/5 – zahrada o výměře 6 m2 v hodnotě Kč 1.720,--, všechny obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Dále se jedná o směnu ppč. 1300/2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 12 m2 v hodnotě Kč 3.440,-- za ppč. 544/4 – zahrada o výměře 12 m2 v hodnotě 
Kč 3.440,--. Cena pozemků v místě a čase obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem č. 4078-
28/2023 z 4. června 2023, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem z osobu ekonomika, 
odvětví ceny a odhady nemovitostí. Na všech pozemcích se nachází stavba místních komunikací ve 
vlastnictví Obce Lichkov, IČ: 00279161. Obec pozemky potřebuje, nákup vyvolala, proto hradí veškeré 
náklady spojené s převodem. 

Směna ppč. 1300/2 byla schválena zastupitelstvem dne 12. června 2023, usnesením pod č.j.: 
72/23, záměr obce byl zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu od 21. června 2023 do 10. 
července 2023, včetně. 

Po vykoupení všech pozemků pod komunikacemi dojde ke změně druhu a využití pozemků na 
ostatní plocha, ostatní komunikace a dojde ke scelení do jednotlivých komunikací. Příležitostně bude 
opraven pasport místních komunikací. 

Navrhuji, aby zastupitelstvo schválilo nákup a směnu předmětných pozemků. Je na místě 
poděkovat všem, kteří souhlasili s opravou vzájemných hranic obecních cest a soukromých pozemků a 
obci vyšli vstříc. 



4 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitostí – pozemkových parcel 
č. 88/2 – trvalý travní porost o výměře 59 m2 v hodnotě Kč 16.930,--, č. 1417 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 39 m2 v hodnotě Kč 11.190,-- a č. 544/5 – zahrada o výměře 6 m2 v hodnotě Kč 
1.720,--, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce 
k podpisu kupních smluv. Obec Lichkov, IČ: 00279161 dále prodávajícím uhradí veškeré 
vynaložené finanční náklady, které jsou s převodem spojeny. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu nemovitostí – pozemkových parcel 
č. 1300/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 v hodnotě Kč 3.440,--, za č. 544/4 – 
zahrada o výměře 12 m2 v hodnotě Kč 3.440,--, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy. Obec Lichkov, IČ: 00279161 
dále směňující uhradí veškeré vynaložené finanční náklady, které jsem s převodem spojeny. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2b) Smlouva č. 1210401067 o poskytnutí podpory ze SFŽP České republiky 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 13. června 2022 přijalo usnesení pod č.j.: 
69/22 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Dohodu o provedení výsadby listnatých stromů 
na ppč. 3274 a 3275/1, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, v rámci dotační výzvy 
MŽP č. 4/2021 vyhlášené v rámci Národního programu Životní prostředí – varianta bez následné péče, 
vše v hodnotě Kč 187.455,56 – dle přílohy a rozpočtu a pověřuje starostu obce k podpisu dohody.“ Na 
základě požadavku SFŽP došlo opakovaně k úpravě rozpočtu akce až na Kč 217.222,--, a to bez 
následné péče. Akce byla poskytovatelem dotace schválena, zhotovitelem provedena a příjemcem 
dotace, tedy Obcí Lichkov, řádně a včas uhrazena. Dotace je poskytována ve výši 100 % skutečně 
vynaložených výdajů. Výsadba dřevin proběhla v první polovině roku 2023 v prostoru u ČOV Lichkov. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy č. 1210401067 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky – dle přílohy, kterou je 
Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 217.222,-- na dokončenou neinvestiční 
akci „Výsadba dřevin v obci Lichkov“ a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno 
 
2c) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ a Smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

„Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ 



5 
 

Obec, žádostí z 24. dubna 2023, požádala Pardubický kraj o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“, na nákup automatizovaného externího 
defibrilátoru. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 20. června 2023, schválilo 
poskytnutí účelové dotace – dle smlouvy č. OZ/23/23619, ve výši 50 % ze skutečných nákladů 
vynaložených v roce 2023, maximálně však Kč 27.577,--. Dotace má být vyúčtována nejpozději do 15. 
listopadu 2023. Dodavatel AED s příslušenstvím byl vybrán, technologie byla obci dodána a obcí 
uhrazena. Po propojení s IZS dojde k proškolení veřejnosti – dle podmínek dotace. 

Samotné AED a ochranný venkovní box byl obci doručen v pátek 4. srpna 2023, připravuje se 
instalace na stěnu hasičské zbrojnice (rozšíření stávající elektroinstalace, nové jištění, na venkovní stěnu 
bezpečné napětí). 

Obec, žádostí z 12. dubna 2023, požádala Pardubický kraj o poskytnutí dotace z Programu 
„Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“, na proškolení členů JSDH obce 
Lichkov k užívání automatizovaného externího defibrilátoru. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na 
svém zasedání dne 20. června 2023, schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace – dle smlouvy č. 
OZ/23/23787, ve výši 100 % ze skutečných celkových nákladů, maximálně však Kč 14.400,--. Dotace 
má být vyúčtována nejpozději do 30. listopadu 2023. Proškolení členů JSDH obce Lichkov je 
naplánováno na 17. října 2023. Podklady byly obci doručeny v odpoledních hodinách dne 4. srpna 2023 
a zastupitelům zaslány e-mailem v dopoledních hodinách dne 7. srpna 2023. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“ č. OZ/23/23619, kterou je Obci Lichkov, 
IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 27.577,-- a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ č. OZ/23/23787, kterou je 
Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 14.400,-- a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2d) Žádosti o dotace za zřízení trvalého bydliště – 2x 

Dne 28. června 2023 byla obci doručena žádost pana xxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k TP v obci je 28. června 2023, bez 
předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu 
formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost 
splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 08/2023 je přílohou. 

Dne 24. července 2023 byla obci doručena žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx o finanční dar pro 
občana, který si v obci Lichkov zřídil trvalé bydliště. Datum přihlášení k TP v obci je 6. února 2023, bez 
předchozích trvalých pobytů v obci, výše požadovaného finančního daru je Kč 5.000,--. Kontrolu 
formálních náležitostí žádosti a kontrolu trvalého pobytu v czech-point provedl starosta obce, žádost 



6 
 

splňuje všechny podmínky vyžadované Zásadami pro poskytování finančních darů ze strany Obce 
Lichkov, návrh textu Darovací smlouvy č. 09/2023 je přílohou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 08/2023, pod č.j.: 
OULi/635/eč.777/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov 
čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 09/2023, pod č.j.: 
OULi/717/eč.874/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov 
čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2e) Žádost o dar – Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. 

Dne 7. června 2023 byla obci doručena žádost společnosti Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. o 
finanční dar ve výši Kč 5.000,-- na podporu sociálních služeb organizace. Přípisem ze dne 12. června 
2023 starosta obce žádost žadateli vrátil s tím, že žádost nesplňuje minimální náležitosti vyžadované 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších doplnění a 
změn. Stejná žádost byla obci opětovně doručena 27. června 2023. 

Předsedající dále uvedl, že z jeho pohledu tam chybí informace, že Centrum J.J.Pestalozziho je 
zřizovatelem další nadace a nikde se o tom nezmiňuje. Pan předsedající uvedl, že posílal všem 
zastupitelům podklady, výpis z živnostenského a obchodního rejstříku, podle něj by to v té žádosti mělo 
být uvedeno, jestli je v likvidaci, nebo není v likvidaci, neví. Podle něho by o toto měla být žádost 
doplněna. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že je proti poskytnutí příspěvku, dále uvedl, že než s nimi vést nějakou 
další korespondenci, tak by žádost dnes projednal a schválil/neschválil. 

Pan předsedající doplnil, že bude hlasovat také proti. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že bude hlasovat také proti, navíc když tam nikoho z občanů 

Lichkova nemáme. 
Pan František Faltus uvedl, že je také proti. 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že je také proti. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 



7 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši Kč 
5.000,-- společnosti Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s., IČ: 25918974, se sídlem na adrese Chrudim, 
ul. Štěpánkova čp. 108, psč. 537 01 – pošta Chrudim, na podporu sociálních služeb organizace a 
pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 
 
2f) Podání žádosti o směnu – ppč. 3107/2 

Obec v loňském roce dostavěla vrt LIH-1 pro posílení vodovodu obce Lichkov. Stavba je 
momentálně ve zkušebním provozu, realizující se podmínky Krajské hygienické stanice v Ústí nad 
Orlicí a další podmínky pro trvalý provoz. Jednou z podmínek je stanovení ochranného pásma I. stupně 
vodovodu, které koresponduje se skutečným zaměřením stavby. Stavba stojí na pozemku, jehož 
vlastníkem je Česká republika, kdy právo k hospodaření s majetkem státu je dáno Státnímu 
pozemkovému úřadu. Dle vyjádření k záměru stavby ze dne 16. prosince 2019 „… SPÚ, který je 
příslušný hospodařit s pozemkem ve vlastnictví státu, parc. č. KN 3107 v katastrálním území Lichkov, 
okres Ústí nad Orlicí, zapsaným v současné době na LV 10002, souhlasí s umístěním a provedením této 
stavby na části citovaného pozemku, včetně odnětí dotčené části pozemku ze ZPF, za předpokladu, že: 

a) v případě dočasného záboru pozemku musí být po ukončení realizace hydrogeologického 
průzkumného vrtu státní pozemek na náklady investora stavby uveden do původního stavu; 

b) v případě trvalého záboru pozemku bude dotčená část státního pozemku neprodleně 
majetkoprávně vypořádána včetně ochranného pásma; majetkoprávní vypořádání předmětného pozemku 
může být realizováno formou směnné smlouvy podle ust. § 17 odst. 3 písm. d) zákona č. 229/1991 Sb., o 
úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (po 
vyloučení příp. nárokového převodu podle příslušného ustanovení zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) …“, je 
nabytí části nemovitosti pod stavbou – pozemku parcelního č. 3107, možné pouze směnou dle podmínek 
SPÚ. Po jednáních na SPÚ v Pardubicích je možné zúžení původní žádosti o směnu z měsíce dubna 
2022 tak, že požadovaný pozemek pod stavbou o výměře 71 m2, dle GP č. 577-76/2022, nově označený 
jako č. 3107/2 – ostatní plocha, jiná plocha, by byl směněn za 142 m2 oddělených z pozemkové parcely 
č. 3426. Veškeré náklady půjdou za obcí, tedy nový GP na dělení, všechny vyjadřovačky, … Pozemek 
pod vrtem potřebujeme, na pozemku máme obecní stavbu. 

Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 12. červena 2023, přijalo usnesení pod č.j.: 43/23 ve 
znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu části pozemkové parcely č. 3426, 
orná půda o výměře 142 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí.“; záměr obce byl 
zveřejněn na všech úředních deskách obecního úřadu v době od 14. června do 3. července 2023. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání Žádosti o realizaci směny 
nemovitosti se Státním pozemkovým úřadem – dle přílohy (obec požaduje pozemkovou parcelu 
nově označenou jako č. 3107/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 71 m2, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, obec nabízí část ppč. 3426, orná půda o výměře 142 m2, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí) a pověřuje starostu obce k podpisu směnné 
smlouvy. 
 
 



8 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2g) Bezúplatný převod zásahového vozidla CAS 24, Tatra T815 na obec 

Obec, přípisem z 5. listopadu 2021, požádala Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje o 
převod nepotřebné techniky, konkrétně zásahového cisternového vozidla CAS. Dne 18. dubna 2023 se 
na obec dostavil ředitel HZS, Územní odbor Ústí nad Orlicí, pan plk. Ing. Libor Dušek s tím, že žádosti 
obce o bezúplatný převod nepotřebné techniky – cisternového zásahového vozidla, bylo vyhověno a obci 
bude bezúplatně vozidlo převedeno v následujících dnech, maximálně měsících. S velitelem jednotky 
SDH obce Lichkov jsme si vozidlo osobně prohlédli dne 12. června 2023. Dne 1. srpna 2023 byl obci 
doručen návrh Smlouvy o bezúplatném převodu majetku – speciálního požárního automobilu CAS 24, 
Tatra T815. K převodu vozidla na Obec Lichkov, je třeba souhlasu Zastupitelstva obce Lichkov. 

Podmínkou převodu je, že nabývaný majetek bude užíván pro jednotku požární ochrany obce 
Lichkov k zabezpečení požární ochrany, v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších doplnění a změn, a souvisejícími předpisy. Po dobu 3 let obec nesmí nabývaný majetek 
bezúplatně či úplatně převést, vypůjčit, pronajmout případně jinak přenechat k užívání jinému subjektu, 
zřídit k majetku zástavní právo ani zatížit majetek jinými věcnými právy třetích osob. 

Před zařazením vozidla do výjezdu je třeba provést opravu počínající koroze karoserie. Servis a 
dočasné stání vozidla má jednotka dohodnuté v areálu obchodní společnosti V Y D R U S spol. s r.o. 
v Králíkách. Po zařazení vozidla do výjezdu bude z výjezdu vyřazeno současné zásahové vozidlo CAS 
K25 – L 101 a zastupitelstvu bude podán návrh na jeho prodej. 

Předsedající poděkoval firmě V Y D R U S spol. s r.o. za ochotu a pomoc. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku 
– dle přílohy, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, bezúplatně převáděn nepotřebný majetek 
Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje – speciální požární automobil CAS 24, Tatra 
T815, registrační značky 1E1-6441, vin. TNU280R555KO38676, rok výroby 2005 a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy a k převzetí vozidla. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2h) Restaurace - ukončení nájemní smlouvy ze strany nájemce – na vědomí a záměr obce – 

pronájem restaurace, vyhlášení výběrového řízení 
Únorové zastupitelstvo projednávalo stížnosti na provoz obecní restaurace a přijalo usnesení, 

kterým projednání odložilo na duben 2023. V rámci dubnového zasedání byla navržena dvě usnesení 
k ukončení nájemní smlouvy, ale ani jedno nebylo schváleno – v podrobnostech odkazuji na rozpravu 
k těmto bodům. Situaci v lednu 2023 projednával kontrolní výbor. 

Původním záměrem starosty bylo opětovné projednání ukončení stávajícího nájemního vztahu 
výpovědí. V tomto duchu byla zveřejněna pozvánka na zasedání zastupitelstva. Dne 8. srpna 2023 se 
osobně na obec dostavil pan Bc. Kamil Bohdík Novák, jednatel obchodní společnosti Podbělník s.r.o. a 
do rukou starosty předal výpověď z nájmu restaurace, a to k datu 30. září 2023. Jako důvod uvedl 
oboustranná nesplněná očekávání související se záměrem provozování restaurace a ubytovacích služeb a 



9 
 

dále velmi nízký zájem o poskytované služby vedoucí k ekonomické neudržitelnosti realizace 
podnikatelského záměru. 

Navrhuji tuto informaci vzít na vědomí a současně schválit vyhlášení výběrového řízení na 
pronájem restaurace za podmínek: nájem na dobu neurčitou, měsíční nájemné ve výši á Kč 1.000,-- 
splatné předem, smlouva na vodné a stočné, smlouva na komunální odpad, přepis elektřiny, stanovení 
minimální otevírací doby; pronájem na základě záměru obce, nabídky v zalepené obálce výrazně 
označené „Neotvírat – pronájem restaurace“; prohlídka objektu v rámci zveřejněného záměru po 
domluvě; nabídky doručit nejpozději do 16:00 hodin dne 11. září 2023 na Obecní úřad Lichkov, 
otevírání obálek a hodnocení nabídek veřejně před komisí pro otevírání a hodnocení nabídek dne 11. září 
2023 od 16:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Lichkově, na adrese Lichkov čp. 203, psč. 
561 68 – výdejní místo Lichkov; komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: starosta obce, 
místostarosta obce, předseda finančního výboru a předseda kontrolního výboru, případní náhradníci: 
členové finančního a kontrolního výboru; součástí nabídky budou doklady prokazující kvalifikační 
předpoklady, praxe v oboru, reference, podnikatelský záměr a návrh minimální otevírací doby. Počátek 
nájmu bude stanoven po vzájemné dohodě pronajímatele a nájemce. 

Záměr obce – pronájem restaurace, zveřejní starosta obce dle § 99/2 zákona o obcích. Výběr a 
schválení nájemce veřejně, v rámci zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 11. září 2023. Případné 
náhradní termíny budou dohodnuty na zářijovém zasedání zastupitelstva. 

Aktualizované podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem v dopoledních hodinách dne 9. 
srpna 2023. Informace o doručené výpovědi se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad 
je třeba tyto výhrady uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy 
restaurace k datu 30. září 2023, a to ze strany pronajímatele – obchodní společnosti Podbělník 
s.r.o., IČ: 17140064, se sídlem na adrese Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov – dle 
přílohy, bez výhrad. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – vyhlášení výběrového řízení 
na pronájem restaurace na adrese Lichkov čp. 189, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov – dle 
přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2i) ČSSZ – Protokol o kontrole č. 579/23/670 – na vědomí 

Dne 10. července 2023 byla zahájena kontrola Obce Lichkov, IČ: 00279161. Kontrola byla 
provedena v sídle OSSZ Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí, kontrolované období od 
1. července 2021 do 31. prosince 2022. Předmětem kontroly nebyla vlastní úhrada pojistného a včasnost 
této úhrady. Doklady ke kontrole obec doložila fyzicky a na vyžádání pak i elektronicky. 

Ke kontrole byly předloženy účetní doklady a další podklady a písemnosti: podrobný přehled 
mezd, přehled sociálního pojištění, mzdové listy, účet 521, dohody o provedení práce, pracovní 
smlouvy, výplatní pásky, podklady pro výpočet náhrad mezd při dočasné pracovní neschopnosti, 
stejnopisy evidenčních listů důchodového pojištění (dále jen „ELDP“). 

Kontrolní zjištění: plnění povinností v nemocenském pojištění – v kontrolovaném období bylo 
zkontrolováno 6 pojistných vztahů a 40 nepojistných vztahů – nedostatky nebyly zjištěny; plnění 
povinností v oblasti pojistného - bylo zkontrolováno stanovení vyměřovacích základů pro odvod 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného za všechny 
kalendářní měsíce kontrolovaného období, zaměstnavatel v kontrolovaném období neposkytoval peněžní 
a nepeněžní plnění - nedostatky nebyly zjištěny; plnění povinností v důchodovém pojištění - v 



10 
 

kontrolovaném období bylo zkontrolováno 6 pojistných vztahů, zaměstnavatel plnil ohlašovací a 
oznamovací povinnosti a vedl stanovenou evidenci pro účely důchodového pojištění, zaměstnavatel 
chybně vedl evidenci o panu xxx xxxxx, rodné číslo xxxxxxxxx - bylo porušeno ustanovení § 37 odst. 1 
písm. e) zákona č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Kontrolou bylo ověřeno se mzdovými 
listy 6 stejnopisů ELDP za rok 2021 a 6 stejnopisů ELDP za rok 2022. Zaměstnavatel vede ELDP pro 
každého občana stanoveného zákonem. Kontrolou bylo zjištěno, že zaměstnavatel uvedl za zaměstnance 
pana xxx xxxxx, rodné číslo xxxxxxxxx na ELDP za rok 2022 nesprávný počet vyloučených dob, 
opravný ELDP byl předložen dne 18. července 2023. Bylo porušeno ustanovení § 38 odst. 4 písm. g) 
zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zaměstnavatel nebyl v kontrolovaném období vyzván k potvrzení údajů potřebných pro řízení o přiznání 
důchodu. V kontrolovaném období zaměstnavatel nezaměstnával poživatele starobního důchodu 
přiznaného podle § 31 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
kteří ještě nedosáhli důchodového věku. V období od 1. ledna 2023 do 18. července 2023 nenastoupil do 
zaměstnání žádný poživatel starobního důchodu, u něhož měla být splněna ohlašovací povinnost. 

Závěr: k provedení kontroly byla ze strany zaměstnavatele poskytnuta patřičná součinnost, 
zaměstnavatel byl informován o povinnosti uschovávat mzdové listy, účetní záznamy a další doklady 
pro účely důchodového pojištění v souladu s ustanovením § 35a odst. 4 a 5 zákona č. 582/1991 Sb., o 
organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, pro účely nemocenského 
pojištění v souladu s ustanovením § 96 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, a pro účely stanovení a výše pojistného v souladu s ustanovením § 22c zákona č. 
589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Protokol o kontrole se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto 
výhrady uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole č. 579/23/670, 
Okresní správy sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí ze dne 18. července 2023, pod č.j.: 
46009/061951/23/010/KE – dle přílohy, bez výhrad.  
 
2j) SÚJB – Protokol o kontrole č.j.: SÚJB/OPZ/18694/2023 – na vědomí 

Dne 1. června 2023 proběhla na obci kontrola ze strany Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. 
Kontrole byl přítomen starosta obce a současně odborný zástupce pro obecní vodovod. Předmětem 
kontroly bylo plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením z radonu dle § 
96 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb. Závěrem bylo konstatováno, že na pracovišti nepřekračuje doba 
pobytu pracovníka 100 hodin za rok, proto za stávajících podmínek v souladu s § 96 odst. 2 písm. b) 
zákona není nutno zajistit měření za účelem stanovení efektivní dávky pracovníků; nadále trvá povinnost 
oznamování informací o pracovišti úřadu při každé jejich změně v souladu s § 96 odst. 2 písm. a) zákona 
a § 94 vyhlášky. Při kontrole plnění povinností provozovatele pracoviště s možným zvýšeným ozářením 
z radonu dle § 96 odst. 2 zákona č. 263/2016 Sb. nebyly zjištěny nedostatky. 

Protokol je zveřejněn na obecním webu v sekci „Obecní vodovod“. Protokol o kontrole se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto výhrady uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole Státního úřadu 
pro jadernou bezpečnost ze dne 19. července 2023, pod č.j.: SÚJB/OPZ/18694/2023 – dle přílohy, 
bez výhrad.  
 
 
 



11 
 

2k) Závěrečný účet svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2022 – na vědomí 
V pátek dne 23. června 2023 se v Červené Vodě konala Valná hromada Sdružení obcí 

ORLICKO, na které byl schválen závěrečný účet svazku za účetní rok 2022. Návrh závěrečného účet byl 
zveřejněn na úřední desce sdružení a na všech úředních deskách členských obcí. V Lichkově byl 
zveřejněn v období od 2. června 2023 do 1. srpna 2023, včetně. Členské obce byly požádány o 
informování zastupitelstev obcí. 

Usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba 
jednotlivé výhrady uvést do usnesení. Právní rozbor: „Závěrečný účet svazku obcí musí být předložen 
zastupitelstvům členských obcí, a to neprodleně po jeho schválení v orgánu svazku obcí. Zastupitelstva 
členských obcí již ale o schválení závěrečného účtu svazku obcí nehlasují, schválený závěrečný účet jim 
je předkládán pouze pro jejich informování (zastupitelstvo příslušné členské obce se zpravidla pouze 
vyjádří, že se se závěry zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a závěrečného účtu svazku obcí 
seznámilo – tj. vezme jej na vědomí). Uvedené znamená, že jakékoliv nesouhlasné usnesení zastupitelstva 
členské obce nemá vliv na platnost schváleného závěrečného účtu. Nesouhlasné stanovisko 
zastupitelstva členské obce může být tak maximálně podnětem směrem k dobrovolnému svazku obce, 
samo o sobě ale nemá na nic vliv.“ 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí ORLICKO za rok 2022“, valnou hromadou svazku 
konanou dne 23. června 2023 – bez výhrad. 
 
2l) Rozpočtové opatření č. 05/2023 z 21. června 2023 – na vědomí 

Rozpočtového opatření č. 05/2023 z 21. června 2023 provedl starosta obce v rámci své 
kompetence. Jedná se o proúčtování dotace výši Kč 739.588,-- - příjmy zaúčtovány na položku 4116 – 
ostatní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu, proti zaúčtovaným výdajům ve výši Kč 739.588,-- - 
zaúčtovaný na § 3119 – záležitosti předškolní výchovy a základního vzdělávání, položka 5336 – 
neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím. Jedná se o dotaci ze státního rozpočtu pro 
Základní školu a mateřskou školu, která je příjemci dotace poukazována prostřednictvím zřizovatele – 
dotační titul „Šablony“. 

Rozpočtové opatření je od 26. června 2023 zveřejněno na všech úředních deskách Obecního 
úřadu Lichkov a dále na obecním webu v sekci „rozpočet“. Rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze 
se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 05/2023 ze 
dne 21. června 2023 – dle přílohy, bez výhrad.  
 
2m) Rozpočtové opatření č. 06/2023 z 29. června 2023 – na vědomí 

Rozpočtového opatření č. 06/2023 z 29. června 2023 provedl starosta obce v rámci své 
kompetence. Jedná se o výdaj ve výši Kč 3.000,--, zaúčtovaný na paragraf 4319 – ostatní výdaje 
související se sociálním poradenstvím, položka 5229 – ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným osobám, za úhradu sociální služby poskytnutou našim občanům v rámci smlouvy s Městem 
Králíky. Prostředky byly převedeny z paragrafu 4377 – sociálně terapeutické dílny, položka 5321 – 
neinvestiční transfery obcím.  

Rozpočtové opatření je od 29. června 2023 zveřejněno na všech úředních deskách Obecního 
úřadu Lichkov a dále na obecním webu v sekci „rozpočet“. Rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze 
se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 



12 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 06/2023 ze 
dne 29. června 2023 – dle přílohy, bez výhrad.  
 
2o) Žádost TJ Tatran Lichkov o dotaci z rozpočtu obce Lichkov na práci s mládeží v roce 2023 

Dne 10. srpna 2023 byla obci doručena žádost spolku TJ Tatran Lichkov, z.s., který obec žádá o 
dotaci na práci s mládeží v roce 2023. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 10.000,--. Dotace má 
sloužit na částečné pokrytí výdajů na pořízení herní sestavy Monkey´s Camelot 1 - 100, která je vhodná 
pro děti ve věku od 3 do 14 let; velkou výhodou této sestavy je možnost umístění na udržovaný trávník, 
není nutné tvořit žádné speciální dopadové plochy; záměrem spolku je vytvořit místo, kde si během 
fotbalových utkání a jiných akcí mohou děti hrát a bavit se; sestava by vhodně doplnila Obcí Lichkov a 
tělovýchovnou jednotou již nainstalované houpací prvky. 

Z rozpočtu TJ Tatran Lichkov je na projekt v celkové výši Kč 45.000,-- schválena částka Kč 
20.000,--. V tomto je zahrnuto Kč 16.595,--, jakožto vybrané dobrovolné vstupné při Dětském dnu 
pořádaném TJ Tatran v roce 2022 a při Dětském dnu pořádaném v roce 2023. Částku Kč 5.000,-- daruje 
Sbor dobrovolných hasičů, částku Kč 10.000,-- darují fyzické a podnikající osoby. 

Předběžnou veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole provedl 
starosta obce. Chybějící podpisy a razítka na elektronické žádosti byly předsedou spolku doplněny před 
započetím tohoto zasedání – doložením originálu žádosti. Žádost tak splňuje formální požadavky. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem v ranních hodinách dne 10. srpna 2023. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že na podnět pana Martina Matoulka a dalších členů TJ, zejména těch, 

kteří mají rodiny a malé děti, je záměrem pořídit na fotbalové hřiště herní prvek se skluzavkou. K 
tomuto budou využity peníze vybrané na dobrovolném vstupném při Dětských dnech v posledních dvou 
letech, čímž se vybrané peníze vrátí zpět dětem. Výhodou vybraného herního prvku je, že se nemusí 
řešit dopadová plocha, postačuje trávník. Náklady se pohybují cca do 45 000,-. Finance TJ má zajištěny, 
chybí jen případný příspěvek od obce. Na zakoupení herního prvku přispívá i SDH Lichkov, což může 
potvrdit i pan František Faltus. Dále pan Jaroslav Merta uvedl, že žádost byla zařazena ještě do 
programu tohoto ZO, aby se herní prvek stihl ještě na podzim tohoto roku nainstalovat, dodací lhůta 
vybraného herního prvku je totiž 4-5 týdnů. 

Pan Martin Matoulek poděkoval, všem, kteří se na tom jakýmkoliv způsobem podíleli, 
samozřejmě dík patří sponzorům. Věří, že žádost projde. 

Pan předsedající uvedl, že 11.4.2022 ZO schválilo záměr výstavby dětského hřiště s účelovou 
komunikací ke hřbitovu a s navazujícím chodníkem k dětskému hřišti. Uvedl, že bylo hlasování 5-1-3, 
s tím, že proti byl on, z toho důvodu, že ho zarazila celková výše ceny, zmíněných 3 631 000,-, přesto, 
že byl proti, tak se učinili všechny kroky k tomu, aby se na projektovaném hřišti, schválila projektová 
dokumentace, ta je schválená. Všechny kroky doposud proběhli, naposledy legalizace cesty ke hřbitovu, 
v pasportu komunikací. Je stavební povolení na cestu, je územní souhlas na hřiště. Dále uvedl, že 
uzemní souhlas má platnost 2 roky a aby nepropadl, tak musíme začít stavět. Začneme tedy 
s odvodněním, tím splníme podmínku. Pan předsedající uvedl, že nechce, aby to vyznělo špatně, že 
nechce na ten prvek na hřiště přispět. Kope za to, aby dětské hřiště bylo, tak jak je už projektované, tudíž 
vedle fotbalového hřiště. Přijde mu, že 2 hřiště vedle sebe jsou zbytečná. Dále uvedl, že kdyby prvek, 
který chce TJ zakoupit, šel dát do toho oploceného hřiště, že by s tím neměl problém, takhle s tím 
vnitřně má problém, ale přesto, ano, bude pro 10 000,-. Je fajn, že se takhle spolky domluvili, že do toho 
sponzoři/firmy, vložili peníze. Pan předsedající dále uvedl, že předpokládá, že se o tento prvek bude 
starat TJ. Pan Jaroslav Merta mu to potvrdil. 

Pan Martin Matoulek poznamenal, že když jsme s Honzou Faltusem navrhovali dětské hřiště, tak 
celková částka byla cca 2 600 000,-, nenavrhovali jsme k tomu, příjezdovou cestu ke hřbitovu za 
560 000,-, příjezdovou cestu k hřišti za 150 000,- , oplocení za 75 000,- , komunikace a kanalizace cca 
315 000,-  



13 
 

Pan předsedající uvedl, že bez těchto položek/podmínek nám to nepovolí stavební úřad. Proto je 
to, ve finále taková částka. 70% je pěkných z dotace, ale pouze z uznatelných nákladů, obec by to ve 
finále stálo přes 1 500 000,- 

Pan Vladimír Bednář uvedl, že si myslí, že je to běh na dlouhou trať. Je pro, protože, když se 
hraje fotbal, nebo je jiná akce, tak přijde 150-200 lidí a děti si nemají kde hrát, posloucháme to stále 
dokola. Proto jsme vymysleli tuto akci. 

Pan Martin Matoulek doplnil, že na dětském dnu stály děti frontu na houpačky, to byl první 
impuls, proč rozjet tuto akci s herním prvkem. 

Paní Pavla Jelínková, uvedla, že lidé, kteří dávali dobrovolné vstupné, říkali, že by chtěli vidět, 
že to zase vložíme zpět pro děti. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 10.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z. s., IČ: 47501537, na práci s mládeží v roce 2023, v rámci projektu: „Herní 
sestava Monkey´s Camelot 1 - 100“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o 
dotaci. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
2n) Návrh rozpočtového opatření č. 07/2023 z 10. srpna 2023 

Návrh rozpočtového opatření č. 07/2023 ze dne 10. srpna 2023 počítá s příjmem dotací, a to na 
položce 4113 – neinvestiční přijaté dotace ze státních fondů ve výši Kč 217.222,-- za provedenou 
výsadbu listnatých stromů u ČOV, dále na položce 4122 – neinvestiční přijaté dotace od krajů ve výši 
Kč 14.400,-- na proškolení členů JSDH obce Lichkov – first responder k používání AED a dále na 
položce 4222 – investiční přijaté dotace od krajů ve výši Kč 27.577,-- na samotné pořízení AED. 

V rámci výdajů je navrhováno zvýšení na paragrafu 2310 – pitná voda, položka 6121 – budovy, 
haly a stavby ve výši Kč 30.000,-- na výstavbu oplocení nového vrtu LIH-1 a výdaj za provedení školení 
first responder ve výši Kč 14.400,-- – paragraf 5512 – požární ochrana, dobrovolná část, položka 5169 – 
nákup ostatních služeb. Výdaj ve výši Kč 10.000,-- na schválenou dotaci pro TJ Tatran Lichkov na 
činnost s mládeží v roce 2023 (příspěvek na pořízení herního prvku), je patrný na paragrafu 3421 – 
využití volného času dětí a mládeže, položka 5229 – ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným osobám. 

Celkové navýšení rozpočtu je patrné na položce 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech. 

Podklady byly zastupitelům původně zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz dne 3. srpna 
2023 a po doplnění o dotaci „first responder“ e-mailem v dopoledních hodinách dne 7. srpna 2023. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 07/2023 z 10. srpna 
2023 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
To byl poslední bod dnešního zasedání ZO. Následují informace obce: 

 škola – probíhá modernizace osvětlení ve dvou třídách ZŠ a MŠ + drobné úpravy elektroinstalace 
 škola nabízí možnost návštěvy výuky – po domluvě 
 vodovod – probíhá nové stanovení ochranných pásem I. a II. stupně (dokumentace včetně 

inženýringu) – nutnost oplocení nového vrtu LIH-1 – opětovná jednání s pozemkovým úřadem 
 jedná se o zřízení služebnosti na inženýrské sítě k vrtu LIH-1 
 vrt je ve zkušebním provozu, je dokončeno ovládání v automatickém provozu, probíhá monitoring a 

pravidelné odběry surové a vyrobené vody ke kolaudaci 
 připravuje se záložní zdroj napájení pro úpravnu vody 
 probíhá oprava původního odradonování – zbývá dokončit servis turbíny odtahu vzduchu z prostoru 

kolony/provzdušňovače 
 kanalizace a ČOV – neustále hadry v čerpadlech – nepřípustné, děje se tak výhradně u 

domácností s gravitační přípojkou; oprava jednoho opotřebovaného čerpadla cca Kč 50.000,-- 
(máme 12 ks čerpadel + 3 ks v rámci technologie ČOV); nové čerpadlo stojí v průměru Kč 
80.000,-- podle typu a výkonu motoru – ceny bez DPH 

 byla dokončena oprava fasády garáže a skladu paliva u sálu, nový nátěr střechy a fasády 
 kostel – ozvučení na zkoušku, CN bude do dalších zasedání (2x mikrofon, mixpult a 1x repro + 

pospojení 
 obnova oplocení pomníku obětem I. sv. války u kostela – je zadáno do výroby (kamenické + 

kovářské práce) 
 objekt fabriky je zabezpečen proti neoprávněnému vstupu 
 probíhají práce na výměně zdroje tepla v restauraci 
 připravuje se instalace veřejného osvětlení na zadní cestě (hřbitov/křižovatka u starého kravína) akce 

v rámci dotace z Programu obnovy venkova 
 nově byla nainstalována tři světla na cestu ke hřišti + výměna a oprava nefunkčních světel na horním 

konci 
 na hřišti byla instalována další dvě houpadla, nově dvě lavičky a odpadkový koš (revizi a servis 

houpadel zajišťuje obec, o koš se stará TJ Tatran Lichkov, z.s.) 
 v psím útulku v Žamberku stále máme jednoho pejska a hradíme jeho umístění 
 25. července 2023 nabyla účinnosti Změna č. 2 Územního plánu Lichkov 
 k 31. červenci 2023 byl ukončen nájem sociálního bytu č. 3 v čp. 203 – je zveřejněn záměr pronájmu 
 15. září 2023 se v Lichkově koná Správní rada Sdružení obcí Orlicko 
 16. listopadu 2023 proběhne průběžné přezkoumání hospodaření obce (audit) 
 posvícení + setkání rodáků dne 14. října 2023 – obec obdržela dotaci ve výši Kč 30.000,-- z programu 

„Podpora významných výročí v členských obcích Sdružení obcí Orlicka“, předpokládám, že 
pořadatelsky akci zajistí zastupitelé + hasičárna 

 III. obecní ples 26. ledna 2024 – hraje Tiger Swing 
 nedoplatky vůči obci k 10. srpnu 2023 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné 3/3 2022 Kč 

5.120,50,-- – dva poplatníci; vodné a stočné 1/3 2023 Kč 13.758,86,-- (původně Kč 56.234,86) – byly 
rozeslány upomínky, někde opakovaně, bude přistupováno k ukončení dodávky vody; odpady 2020 
Kč 500,-- (původně Kč 500,-) – jeden poplatník, dohledali jsme kde je – další doporučená výzva 



15 
 

odešla poštou – zatím bez reakce; odpady 2022 Kč 210,-- (původně Kč 810,--); neuhrazené služby 
2022 Kč 440,-- (původně Kč 1.249,--) 

 plnění rozpočtu k 31. červenci 2023: příjmy schválené ve výši Kč 10.601.590,--; upravené Kč 
11.924.097,--; skutečnost Kč 9.705.878,66 – příjmy na 81,39 %; výdaje schválené ve výši Kč 
10.170.649,--; upravené Kč 12.166.162,--; skutečnost Kč 8.061.260,21 – výdaje na 66,27 %; finanční 
prostředky na účtech k 1. lednu 2023: Kč 7.680.738,47, k 31. červenci 2023: Kč 9.041.153,73 (částka 
včetně fondu obnovy vodárenské infrastruktury) – finka je vyvěšena na webu. 

Následuje diskuse. 
4a) Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Pardubického kraje 

Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 18. dubna 2023 projednalo návrh 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje na aktualizaci Zásad územního rozvoje Pardubického kraje a 
přijalo usnesení, kterým schválilo pořízení Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Pardubického kraje 
zkráceným postupem. 

Veřejná vyhláška o veřejném projednání návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Pardubického kraje je od 26. července 2023 zveřejněna na všech úředních deskách Obecního úřadu 
Lichkov. Veřejné projednání je naplánováno v pondělí 25. září 2023 v 10:00 hodin v budově A 
Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, v sále zastupitelstva (č. dveří 1224, 2. 
NP). 

Návrh se netýká ORP Králíky. Nemáme požadavky a připomínky. 

 Pan Faltus František se dotázal pana předsedajícího, za jakou částku se pronajímá obecní sál.  
o Pan předsedající uvedl, že podle toho na jakou akci a zda je to pro místní. Je to stále 

stejné. 
o Pan František Faltus se dotázal, že myslí konkrétně ty kapely, které tam celé léto 

nacvičují. 
o Pan předsedající uvedl, že tam zkouší PĚTKA Králíky a Mucha band, měli reprezentovat 

Lichkov na Mucha festu. Proto rozhodl, že jim sál propůjčí do konce srpna na víkendy. 
o Pan František Faltus se dotázal, jestli je to zdarma. 
o Pan předsedající uvedl, že ano. Že nemají kuchyňku, že mají čistě sál. 
o Pan František Faltus uvedl, že místní spolky musí normálně platit, ale ostatní asi ne. 
o Pan předsedající uvedl, že má pan Franišek Faltus navrhnout nový ceník na pronájem 

obecního sálu. Že nemá problém, dát ceny podobné, jaké jsou v okolí. 
o Pan František Faltus, uvedl, že znova nechápe, proč spolky z Lichkova musí platit a ti co 

tam teď zkouší, platit nemusí. 
o Pan předsedající uvedl, že když mají hasiči takovéto akce s dětmi také neplatí. 
o Pan František Faltus uvedl, že když dělají hasiči ples, nebo karneval pro děti, tak je to 

stejné. 
o Pan předsedající uvedl, že toto jsou výdělečné akce. 
o Pan Faltus nesouhlasil. 
o Pan předsedající, opět vyzval pana Františka Faltuse, aby navrhnul nový ceník na 

pronájem sálu. 
o Pan František Faltus, uvedl, že to má navrhnout ten kdo to půjčuje, tedy pan starosta. 
o Pan předsedající, uvedl, že to půjčuje obec, obec zastupuje starosta, nejvyšším orgánem je 

zastupitelstvo. Je to těžké. 
o Pan Jaroslav Merta uvedl, že nemusí být nový celý ceník, ale stačí návrh na jednotlivou 

změnu. Místní spolky by mohly mít nějakou úlevu, v podobě např. neúčtovat nájem, 
pouze energie. Vyzval zastupitele v této věci k zamyšlení. 

o Pan Martin Matoulek uvedl, že může stačit aktualizace. 
o Pan předsedající, uvedl, že pošle stávající ceník. 



16 
 

 xxxxxxxxx se dotázal na směnu pozemků s SPú. Konkrétně pozemek mezi hřištěm a řekou. Uvedl, že 
sdh lichkov je teď na mrtvém bodě, jak se rozhodnout, kam investovat čas a peníze, jestli opravovat a 
budovat stávající bojiště nahoře, nebo počkat na případnou směnu pozemku dole, vedle hřiště. 

o Pan předsedající uvedl, že je na tu část pozemku pacht (pachtýř je Lichkovský dvůr) 
o Pan předsedající dále uvedl, že druhou část vlastní obec. 
o xxxxxxxxxxxxx uvedl, že by chtěli udělat jeden ucelený areál, kde by bylo všechno. Pro další 

generace. Dále se dotázal, zda by se to dalo posunout nějakým způsobem dál. 
o Pan předsedající uvedl, že ZO naposledy tu změnu neschválilo. 
o Pan Martin Matoulek navrhl, že by se mohla udělat podobná samostatná směna, podobná jako 

ta, o které jsme hlasovali dnes, jednalo se o pozemek kde je vybudovaný nový vodní zdroj. 
o Pan Jaroslav Merta uvedl, že když tam bude podobný veřejný zájem, jako u toho vrtu, tak to 

cvičiště stojí za úvahu, že i když je to pro obec nevýhodné, tak takhle po částech, by se daly 
pozemky postupně směnovat. 

o xxxxxxxxxxxx uvedl, že by pozemek, kde je současné bojiště, byl poté k dispozici obci. 
o Pan Martin Matoulek uvedl, že by se mohli například udělat stavební parcely, kromě místa 

pod VN samozřejmě. 
o Pan předsedající uvedl, že je potřeba změna územního plánu. 
o Pan Martin Matoulek uvedl, že to ví, je to jen nápad. 
o Pan Předsedající vyzval, přítomné k tomu, aby něco připravili. 

 
Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedl 

pan Martin Matoulek. 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 10. srpna 2023: 

Č.j.:73/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Pavlu 
Jelínkovou a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Martina Matoulka, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A - A Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 2, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:74/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov, doplněný o rozšíření bodu č. 2c), nově: Smlouva o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“ a Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Proškolený poskytovatel první pomoci na 
vyžádání – first responder“ a o opravu bodu č. 2h), nově: restaurace – ukončení nájemní smlouvy 
ze strany nájemce – na vědomí a záměr obce – pronájem restaurace, vyhlášení výběrového řízení a 
dále doplněný o bod č. 2o) žádost TJ Tatran Lichkov o dotaci z rozpočtu obce Lichkov na práci s 
mládeží v roce 2023,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:75/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitostí – pozemkových parcel č. 
88/2 – trvalý travní porost o výměře 59 m2 v hodnotě Kč 16.930,--, č. 1417 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 39 m2 v hodnotě Kč 11.190,-- a č. 544/5 – zahrada o výměře 6 m2 v hodnotě Kč 
1.720,--, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce 
k podpisu kupních smluv. Obec Lichkov, IČ: 00279161 dále prodávajícím uhradí veškeré 
vynaložené finanční náklady, které jsou s převodem spojeny,  



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:76/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu nemovitostí – pozemkových parcel č. 
1300/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 v hodnotě Kč 3.440,--, za č. 544/4 – 
zahrada o výměře 12 m2 v hodnotě Kč 3.440,--, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy. Obec Lichkov, IČ: 00279161 
dále směňující uhradí veškeré vynaložené finanční náklady, které jsem s převodem spojeny,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:77/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy č. 1210401067 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky – dle přílohy, kterou je Obci 
Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 217.222,-- na dokončenou neinvestiční akci 
„Výsadba dřevin v obci Lichkov“ a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:78/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„AED“ (Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“ č. OZ/23/23619, kterou je Obci Lichkov, 
IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 27.577,-- a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:79/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ č. OZ/23/23787, kterou je 
Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 14.400,-- a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:80/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 08/2023, pod č.j.: 
OULi/635/eč.777/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov 
čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 



18 
 

Č.j.:81/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 09/2023, pod č.j.: 
OULi/717/eč.874/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov 
čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, 
který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany 
Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši Kč 5.000,-- společnosti 
Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s., IČ: 25918974, se sídlem na adrese Chrudim, ul. Štěpánkova čp. 
108, psč. 537 01 – pošta Chrudim, na podporu sociálních služeb organizace a pověřuje starostu 
obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 0 – 8 – 0, usnesení nebylo schváleno. 
Č.j.:82/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání Žádosti o realizaci směny nemovitosti se 
Státním pozemkovým úřadem – dle přílohy (obec požaduje pozemkovou parcelu nově označenou 
jako č. 3107/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 71 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí, obec nabízí část ppč. 3426, orná půda o výměře 142 m2, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí) a pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:83/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – dle 
přílohy, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, bezúplatně převáděn nepotřebný majetek 
Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje – speciální požární automobil CAS 24, Tatra 
T815, registrační značky 1E1-6441, vin. TNU280R555KO38676, rok výroby 2005 a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy a k převzetí vozidla,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:84/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy restaurace 
k datu 30. září 2023, a to ze strany pronajímatele – obchodní společnosti Podbělník s.r.o., IČ: 
17140064, se sídlem na adrese Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov – dle přílohy, 
bez výhrad. 
Č.j.:85/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – vyhlášení výběrového řízení na 
pronájem restaurace na adrese Lichkov čp. 189, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov – dle přílohy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 



19 
 

Č.j.:86/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole č. 579/23/670, 
Okresní správy sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí ze dne 18. července 2023, pod č.j.: 
46009/061951/23/010/KE – dle přílohy, bez výhrad.  
Č.j.:87/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost ze dne 19. července 2023, pod č.j.: SÚJB/OPZ/18694/2023 – dle přílohy, bez 
výhrad.  
Č.j.:88/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí ORLICKO za rok 2022“, valnou hromadou svazku 
konanou dne 23. června 2023 – bez výhrad. 
Č.j.:89/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 05/2023 ze dne 21. 
června 2023 – dle přílohy, bez výhrad.  
Č.j.:90/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 06/2023 ze dne 29. 
června 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 
Č.j.:91/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 10.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z. s., IČ: 47501537, na práci s mládeží v roce 2023, v rámci projektu: „Herní 
sestava Monkey´s Camelot 1 - 100“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o 
dotaci,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:92/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 07/2023 z 10. srpna 
2023 – dle přílohy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 
Další zasedání Zastupitelstva obce Lichkov by se mělo konat v pondělí dne 11. září 2023 od 

18:00 hodin – starosta si vyhrazuje právo změny termínu. 
Další předběžné termíny pro jednání zastupitelstva: pondělí dne 13. listopadu 2023 od 18:00 

hodin – jednání o návrhu rozpočtu Obce Lichkov na rok 2024, 11. prosinec 2023 od 17:00 hodin – 
jednání o rozpočtu Obce Lichkov na rok 2024, 12. února 2024 od 18:00 hodin, 8. dubna 2024 od 18:00 
hodin, 10. července 2024 od 18:00 hodin, 9. září 2024 od 18:00 hodin, 11. listopadu 2024 od 18:00 
hodin a 9. prosince 2024 od 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:37 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 
 Zápis byl vyhotoven dne 12. srpna 2023. 
 
 
 
 
 



20 
 

Poznámky pořídil: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Martin Matoulek 

 
 

Mgr. Pavla Jelínková 
 
 

František Faltus 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Martin Matoulek Mgr. Roman Richtr 

 


